
OBSAH

Amazon
Nejcennější maloobchodník na 

světě stále expanduje. Vsadil na 
Indii 

8

Walt Disney
Překonává díky úspěchu Avengers 
své rekordy, avšak na historický 

kasovní trhák je třeba si ještě 
počkat 

10

Manažerská odpovědnost
a etika 

12

Oliver míří к nebesům
Luxusní vila, hektolitry Red Bullu 
a globální ambice, tak by se dal 
stručně popsat současný život 

teprve sedmadvacetiletého Olivera 
Dlouhého. Ten si při dovolené 
s přítelkyní všiml, že různými 

kombinacemi letů se dá ušetřit 
až 80 procent z původní ceny 

jedné letenky. Dnes je Skypicker 
největším projektem svého druhu 
na světě a jeho aktuální hodnota 
se pohybuje kolem dvou miliard 

korun.
14

Mafia Business
Svět raperů byl kdysi temným 

a chaotickým místem. Pak však 
přišel na scénu David Snášel se 

svými Mafia Records a pustil se do 
„úklidu".

24

Makat, Makat, Makat
První byznysový úspěch 

zaznamenal dnes dvaadvacetiletý 
Jakub Rož už ve svých šestnácti 

letech, když se mu zdálo zbytečné 
mít na lavici vedle notebooku také 
klasický sešit. Založil tedy projekt 

online školního sešitu, který si 
rychle získal oblibu mezi studenty 

a také investici v řádu milionů 
a možnost stát se globálním 

projektem. Dnes má Jakub několik 
projektů a stále jede naplno.

32

Z poradce investorem
Příběh Michala Mičky je příkladem 

toho, že když se člověk naplno 
zaměří na svůj cíl a věnuje mu 
veškerý čas a energii, může 

dosáhnout téměř čehokoli. Třeba 
stát se z pojišťovacího agenta 
podílníkem investiční skupiny 
s aktivy přesahujícími miliardu 

korun.
40

14 OLIVER MÍŘÍ К NEBESŮM

24 MAFIA BUSINESS

4 MontyRich


